
Noc Muzeów
W sobotę 14 maja, Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego po raz kolejny wzięło udział w Nocy Muzeów - imprezie 
kulturalnej, polegająca na udostępnianiu muzeów, galerii i instytucji kultury, która w Polsce odbywa się od 2003 
roku. Przygotowany, na te wyjątkową noc program zachęcił do odwiedzenia muzeum wiele osób, wśród nich byli 
starosta bialski Mariusz Filipiuk, prof. dr hab. Tadeusz Budrewicz z rodziną, prof. dr hab. Krzysztof Stępnik – 
Przewodniczący Rady Muzeum, Joanna z Moraczewskich Gwiazdowska z mężem oraz radni powiatu i 
przedstawiciele samorządu gminnego. Noc Muzeów była również okazją do wręczenia Medalu Zasłużony dla 
Powiatu Bialskiego dla prof. prof. dr hab. Tadeusza Budrewicza za wieloletnią działalność na rzecz badań nad 
biografią i twórczością Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz Jadwigi Mazuruk za wieloletnią pracę na stanowisku 
przewodnika muzealnego oraz duże zaangażowanie na rzecz rozwoju instytucji. Wszyscy, którzy odwiedzili w tym 
dniu placówkę mogli bezpłatnie ją zwiedzać . Na gości czekały również inne atrakcje. Wśród nich wernisaż wystawy 
czasowej pt. „Kajetan i Bogusław Kraszewscy – rodzinne pasje i tradycje”. Wystawa została zorganizowana w 120 
rocznicę śmierci Kajetana Kraszewskiego oraz 100 rocznicę śmierci Bogusława Kraszewskiego. Następnie odbyło 
się spotkanie autorskie z Anną Czerwińską- Rydel, która w ramach serii biograficznych powieści dla dzieci i 
młodzieży napisała książkę o Józefie Ignacym Kraszewskim. Zgodnie z tradycją romanowskiego dworu w tym dniu 
odbył się koncert muzyki poważnej koncert, tym razem w wykonaniu Doroty Klej – skrzypaczki z Filharmonii im. H. 
Wieniawskiego w Lublinie, który oczarował uczestników imprezy. Dla przybliżenia tajników jednej z największych 
pasji Kajetana Kraszewskiego, którą była astronomia Zbigniew Jankowski z lubelskiego oddziału Polskiego 
Towarzystwa Miłośników Astronomii wygłosił prelekcję z pokazem pn. „Jak daleko i jak blisko… o rozmiarach Układu 
Słonecznego”. Z uwagi na niesprzyjającą pogodę nie odbyła się obserwacja nieba. W zamian za to Sławomir 
Miernicki z Siedleckiego Towarzystwa Miłośników Astronomii poprowadził okolicznościowy wykład. Podczas 
uroczystości Ludwik Plater- Zyberk – krewny Joanny z Moraczewskich Gwiazdowskiej przekazał do zbiorów muzeum 
medal z herbem Jastrzębiec z serii Herbarz Szlachty Polskiej wydany przez Mennicę Polską. Dyrektor i pracownicy 
Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie składają bardzo serdeczne podziękowania wszystkim, który 
przybyli tego dnia do muzeum w Romanowie. Szczególnie gorące podziękowania składają sponsorom, bez, których 
impreza nie mogłaby się odbyć. W roku bieżącym organizację Nocy Muzeów finansowo wsparli: Nadleśnictwo 
Sobibór, Nadleśnictwo Radzyń Podlaski, Nadleśnictwo Chotyłów, Inter Broker, Pol – Kres Edwood oraz Zakład Mięsny 

Wierzejki. 



  








